

MAPA DE PREÇOS**EMENDA PARLAMENTAR Nº 71150014 DA BANCADA DO PARÁ****DESTINAÇÃO : URE - UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DR.CARLOS ALBERTO NERY****10.302.0009.1.033 - INCENTIVO A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE UNID.DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE - HOSPITAIS,MATERNIDADES,UPA'S E AMBULANCIA****ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES****SUB-ELEMENTO 4.4.90.52.34 - MÁQUINA, UTENSÍLIO E EQUIPAMENTOS DIVERSOS****LOTE Nº 001 - MATERIAIS PERMANENTE.**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID.	MÉDIA	
				VALOR R\$	
				UNIT	TOTAL
0001	Ar Condicionado CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTUs, TIPO SPLIT,FUNÇÃO QUENTE E FRIO	5	UNID.	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00
0002	Bebedouro/ Purificador Refrigerado,TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES	1	UNID.	760,00	R\$ 760,00
TOTAL					12.760,00

10.302.0009.1.033 - INCENTIVO A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE UNID.DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE - HOSPITAIS,MATERNIDADES,UPA'S E AMBULANCIA**ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENT****SUB-ELEMENTO 4.4.90.52.42 - IMOBILIARIO EM GERAL****LOTE Nº 002 - MATERIAIS PERMANENTE.**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID.	MÉDIA	
				VALOR R\$	
				UNIT	TOTAL
0001	Longarina ;ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO,NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES	5	UNID.	400,00	R\$ 2.000,00
0002	Mesa de Escritório ;MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR,GAVETAS 02,COMPOSIÇÃO SIMPLES	2	UNID.	360,00	R\$ 720,00
0003	Armário ;Especificação,DIMENSÕES/ PRATELEIRAS ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM /MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO,CAP. 50KG POR PRATELEIRA 04	1	UNID.	700,00	R\$ 700,00
0004	Cadeira;AÇO / FERRO PINTADO,ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO	2	UNID.	90,00	R\$ 180,00
TOTAL					R\$ 3.600,00

10.302.0009.1.033 - INCENTIVO A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE UNID.DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE - HOSPITAIS,MATERNIDADES,UPA'S E AMBULANCIA
ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENT

SUB-ELEMENTO 4.4.90.52.99 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES
LOTE Nº 003 - MATERIAIS PERMANENTE.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID.	MÉDIA	
				VALOR R\$	
				UNIT	TOTAL
0001	Balde/ Lixeira;MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO,CAPACIDADE DE 11 ATÉ 20 L Especificação	1	UNID.	70,00	R\$ 70,00
0002	Balde a Pedal;POLIPROPILENO/DE 30L ATÉ 49L	2	UNID.	120,00	R\$ 240,00
TOTAL					310,00

10.302.0009.1.033 - INCENTIVO A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE UNID.DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE - HOSPITAIS,MATERNIDADES,UPA'S E AMBULANCIA
ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
LOTE Nº 002 - SUB.ELEMENTO 4.4.90.52.08 - APARELHO EQUIP.UTENS.MEDICO ODONTO.LAB. E HOSPITALAR
LOTE Nº 004

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID.	MÉDIA	
				VALOR R\$	
				UNIT	TOTAL
0001	Lanterna Clínica ;TIPO LED	1	UNID.	80,00	R\$ 80,00
0002	Eletrocardiógrafo Computadorizado ;SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR POSSUI,NÚMERO DE CANAIS 12,ACESSÓRIO(S) 1 CABO DE ECG	1	UNID.	6.000,00	R\$ 6.000,00
0003	Balança Antropométrica Adulto; Característica Física Especificação MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	1	UNID.	1.500,00	R\$ 1.500,00
0004	Suporte de Hamper ;MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL	1	UNID.	350,00	R\$ 350,00
0005	Banqueta ;MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL,REGULAGEM DE ALTURA POSSUI,ASSENTO GIRATÓRIO RODÍZIOS	1	UNID.	500,00	R\$ 500,00
0006	Balança Antropométrica para Obesos;MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	1	UNID.	2.000,00	R\$ 2.000,00

0007	Eletrocardiógrafo Portátil;COM 12 CANAIS,BATERIA,TELA DE LCD E LAUDO INTERATIVO	1	UNID.	11.500,00	R\$	11.500,00
0008	Foco Refletor ambulatorial;ILUMINAÇÃO LED,HASTE FLEXIVEL,	2	UNID.	700,00	R\$	1.400,00
0009		1			R\$	23.330,00
TOTAL GERAL					R\$	40.000,00

Informamos que os preços relacionados nesta planilha retratam os valores aprovados pelo Ministério da Saúde, motivo pelo qual não foram efetuadas, nesta data, cotações de mercado, haja vista que os mesmos são referência para a Emenda Parlamentar.

SÃO FELIX DO XINGU, 22 DE FEVEREIRO DE 2019

Ireño Pereira Gomes Filho
Secretário Executiva Municipal de Saúde
Portaria nº. 1.577/2018